
UCHWAŁA NR XXVIII/301/2017
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 20 marca 2017 r.

w sprawie nadania nazwy ulicy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579  i 1948) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. 1.  Ulicy, stanowiącej drogę wewnętrzną, zlokalizowanej w rejonie ulicy 
Rąbińskiej, w zakresie działek geodezyjnych nr: 11/16 i 8/23-część  na arkuszu mapy 201, 
oznaczonych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego symbolem 016-KDc, 
nadaje się nazwę Bogdana Snarskiego.

2. Położenie ulicy, o którym mowa w ust. 1, określa plan sytuacyjny stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.   Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 2CAF7452-2067-4434-AFF6-E0E2F91873BC. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/301/2017

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 20 marca 2017 r.

Id: 2CAF7452-2067-4434-AFF6-E0E2F91873BC. Podpisany Strona 2 z 4



Uzasadnienie

Bogdan Snarski (ur. 12 VII 1914 w Dąbrowie Górniczej, zm. 25 X 1976
w Inowrocławiu, pochowany na cmentarzu parafii św. Józefa) - lekarz medycyny, propagator
balneologii i zachowawczego leczenia geriatrycznego.

Maturę zdał w Sosnowcu, po czym w latach 1931-1937 studiował medycynę
na Uniwersytecie Poznańskim. W kampanii wrześniowej bronił Warszawy, potem
internowany, a po wyjściu na wolność do końca okupacji pracował jako lekarz wiejski
i działał w ruchu oporu Okręgu Lublin Armii Krajowej. Od 1945 r. organizował służbę
zdrowia na Dolnym Śląsku, był naczelnym lekarzem i ordynatorem w uzdrowisku
w Szczawnie Zdroju, te same zadania wykonywał następnie w Świeradowie, gdzie ponadto
mianowano go dyrektorem. W 1953 r. przeniósł się do Inowrocławia i w uzdrowisku objął
stanowisko naczelnego lekarza oraz ordynatora oddziału reumatologii, równolegle był
zastępcą dyrektora PP „Uzdrowisko-Inowrocław” ds. lecznictwa, a krótko (1955, 1956-1958)
dyrektorem naczelnym.

Zasłynął jako balneolog i prekursor leczenia geriatrycznego. Z jego inicjatywy
w 1954 r. odbył się w Inowrocławiu pierwszy po wojnie zjazd blisko pięciuset polskich
balneologów. W 1958 r. doprowadził do otwarcia w Zakładzie Przyrodoleczniczym
pionierskiego sanatorium geriatrycznego, którym kierował do śmierci (sanatorium istniało
dalej do 1988 r.), a w 1965 r. - Hepatologicznego Ośrodka Naukowo-Badawczego. Tej
dziedzinie medycyny poświęcił się bez reszty, współpracował z ośrodkami uniwersyteckimi,
organizował naukowe „Dni Geriatryczne”, wspierając farmakologię wprowadzał nowatorskie
metody (ruch fizyczny, diety, pomoc psychologiczna itd.). Prowadzone przez niego
sanatorium cieszyło się w kraju wielką popularnością.

Był członkiem uznanych gremiów naukowych, autorem licznych prac badawczych,
odznaczony został Złotym Krzyżem Zasługi.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym, podejmowanie
uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub
nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach
publicznych, a także wznoszenia pomników należy do wyłącznej kompetencji rady gminy.

Uchwała stanowi akt prawa miejscowego, podlega zatem publikacji w wojewódzkim
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych
innych aktów prawnych).

Id: 2CAF7452-2067-4434-AFF6-E0E2F91873BC. Podpisany Strona 3 z 4



Nazwa ulicy Bogdana Snarskiego została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję
Statutową i Nazewnictwa Rady Miejskiej Inowrocławia.

W związku z powyższym Prezydent Miasta Inowrocławia podjął inicjatywę
wywołania uchwały.

  

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski 

Id: 2CAF7452-2067-4434-AFF6-E0E2F91873BC. Podpisany Strona 4 z 4




